
1. GliederungQ 

1 

Výroční zpráva za rok 22 

 + akce a činnost 23 

Bílá, 25.-26. 5. 2023 



Návrh programu výroční členské schůze 
  v Bílé dne 26. 5. 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý člen má možnost navrhnout zařazení dalších bodů schůze až do okamžiku schválení programu, případně je potom prezentovat v bodě "Různé". 

 

1 

1. 10:00 Zahájení, případné doplnění a schválení programu (předseda)  10 min. 

2. 10:10 Volba mandátové/volební komise a návrhové komise (tajemník)  5 min. 

3. 10:15 Zpráva o činnosti Pro Silva Bohemica, z. s. (předseda)  15 min. 

4. 10:30 Zpráva o hospodaření v roce 2022 (hospodář) 5 min. 

5. 10:35 Zpráva kontrolní komise PSB o kontrole hospodaření pobočky v roce 2021 (RK)  5 min. 

6. 10:40 Zpráva o členské základně PSB (tajemník)  5 min. 

7. 10:45 Návrh rozpočtu PSB na rok 2023 (hospodář)  5 min. 

8. 10:50 Hlasování o bodech 2-7 (tajemník)  5 min. 

9. 10:55 Projednání a případně schválení návrhů na změny stanov (viz příloha) a zvýšení členského příspěvku na dvojnásobek 10 min 

10. 11:05 Informace o následujících akcích a záměrech (předseda) 15 min. 

11. 11:20 Zpráva o lesopolitice a působení PSB v oblasti myslivosti (J. Duda, M. Hron) 15 min. 

12. 11:35 Ediční činnost PSB (předseda, P. Rotter v zast., K. Svoboda) 15 min. 

13. 11:50 Nový vzhled webu, instagramový účet, restrukturalizace práce PS mediální (J. Talavašek, M. Martinová, M. Hron) - 15 min. 

14. 12:05 Z činnosti OS, projekty, diskuze a různé - 15 min. 

15. 12:20 Volby do orgánů PSB, z. s. - 2024 

16. 12:25 Zpráva návrhové komise – závěry VČS, schválení usnesení 5 min. 

17. 12:30 Ukončení VČS a přesun na oběd 

1. 10:00 Zahájení, případné doplnění a schválení programu (předseda)  10 min.

2. 10:10 Volba mandátové/volební komise a návrhové komise (tajemník)  5 min.

3. 10:15 Zpráva o činnosti Pro Silva Bohemica, z. s. (předseda)  15 min.

4. 10:30 Zpráva o hospodaření v roce 2022 (hospodář) 5 min.

5. 10:35 Zpráva kontrolní komise PSB o kontrole hospodaření pobočky v roce 2021 (RK)  5 min.

6. 10:40 Zpráva o členské základně PSB (tajemník)  5 min.

7. 10:45 Návrh rozpočtu PSB na rok 2023 (hospodář)  5 min.

8. 10:50 Hlasování o bodech 2-7 (tajemník)  5 min.

9. 10:55
Projednání a případně schválení návrhů na změny stanov (viz příloha) a zvýšení 

členského příspěvku na dvojnásobek 10 min

10. 11:05 Informace o následujících akcích a záměrech (předseda) 15 min.

11. 11:20 Zpráva o lesopolitice a působení PSB v oblasti myslivosti (J. Duda, M. Hron) 15 min.

12. 11:35 Ediční činnost PSB (předseda, P. Rotter v zast., K. Svoboda) 15 min.

13. 11:50
Nový vzhled webu, instagramový účet, restrukturalizace práce PS mediální (J. 

Talavašek, M. Martinová, M. Hron) - 15 min.

14. 12:05 Z činnosti OS, projekty, diskuze a různé - 15 min.

15. 12:20 Volby do orgánů PSB, z. s. - 2024

16. 12:25 Zpráva návrhové komise – závěry VČS, schválení usnesení 5 min.

17. 12:30 Ukončení VČS a přesun na oběd



Mandátová komise: 

návrh: Milan Košulič, Jaroslav Ponikelský, Jan Duda 

 

 

  

Návrhová komise: 

návrh: Antonín Martiník, Pavel Starý, Marta Urbanová 

Volba mandátové/volební komise a 
návrhové komise 

2 



Výroční zpráva za rok 2022 (předseda) 

Všechny informace na www stránkách spolku www.prosilvabohemica.cz,  

zásadnější věci zde: 

• 28.1. jednání V + RV (Brno) 

• 28.-29.4. VČS (Brno) 

• 6.5. ustavující schůze PSS (Zvolen) 

• 3.6. terénní seminář „škody zvěří ve strukturovaném lese“ (Svitavy) 

• 14.-17.6. PSE (Luxembourg) 

• 24.-27.8. studijní cesta (Bavorsko) 

• 14.10. seminář Obnova lesa po kalamitách (Vílanec, spolupořadatelství) 

• 20.10. regionální exkurze (Hrubý Jeseník – revír Bílý Potok) 

• 16.10. on-line seminář „Přenos znalostí o přírodě blízkém hospodaření do 
lesnické praxe“ (ČZU Praha) 

Průběžně: práce na novém ZoM, DONH, videa pro učebnici, podpora 
PBLH ze strany MŽP (dotace), 106, překlad Klokočné, zákon o lesích – 
kooperace, ForRisk, … 

 

 

 

Přehled činnosti – 2022 
3 

http://www.prosilvabohemica.cz/


Výroční zpráva za rok 2022 (hospodář) 

Zpráva o hospodaření  - rok 22 
4 

položka

členské příspěvky

dotace Adapterra Awards 0,00

e-shop 0,00

odborné akce 0,00

poplatek za počet členů

poradenské služby 0,00

web

DONH 0,00

dary 0,00

propagace 925,20 0,00 -925,20

publikace k výročí PSB 0,00

dotace-projekty 0,00

podíl na likvidačním zůstatku

0,00 0,00

celkem

počáteční stav 0,00 0,00

konečný stav

příjmy-
rozpočet

příjmy-
skutečnost

výdaje-
rozpočet

výdaje-
skutečnost

výsledek-
rozpočet

výsledek-
skutečnost

20 000,00 32 900,00 20 000,00 32 900,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

33 224,80 6 374,80 26 850,00

300 000,00 301 070,00 300 000,00 318 528,14 -17 458,14

13 000,00 12 975,89 -13 000,00 -12 975,89

2 000,00 -2 000,00

1 100,00 1 121,67 -1 100,00 -1 121,67

98 000,00 98 000,00

1 100,00 -1 100,00

100 000,00 -100 000,00

25 000,00 -25 000,00

350 000,00 354 467,72 350 000,00 354 467,72

770 000,00 919 662,52 539 100,00 343 025,70 230 900,00 576 636,82

230 900,00 576 636,82



Kontrolní komise provedla kontrolu účetnictví a hospodaření se svěřenými 

finančními prostředky za rok 2022. Byla provedena kontrola vedení 

peněžního deníku, pokladních dokladů, přijatých a vydaných faktur a přijatých 

a odchozích plateb. Dále byla provedena kontrola stavu finančních prostředků 

(bankovní účet a pokladna).  

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Kontrolní komise konstatuje, že 

účetnictví bylo v roce 2022 vedeno řádně a se svěřenými finančními 

prostředky, vč. likvidačního zůstatku bylo nakládáno v souladu se stanovami, 

resp. v souladu s usnesením členské schůze.  

 

V Podmolí dne 3.4.2023 

  

Zpracoval: Jaroslav Ponikelský 

  

Za kontrolní komisi:  Jaroslav Ponikelský, předseda kontrolní komise  

   Libor Hort, člen kontrolní komise  

   Aleš Erber, člen kontrolní komise  

Zpráva kontrolní komise Lesnického spolku Brno, 

pobočného spolku České lesnické společnosti, v likvidaci 

o kontrole hospodaření v roce 2022 

5 



Kontrolní komise provedla kontrolu účetnictví a hospodaření se svěřenými 

finančními prostředky za rok 2022. Byla provedena kontrola vedení 

peněžního deníku, pokladních dokladů, přijatých a vydaných faktur a přijatých 

a odchozích plateb. Dále byla provedena kontrola stavu finančních prostředků 

(bankovní účet).  

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Kontrolní komise konstatuje, že 

účetnictví je vedeno řádně a se svěřenými finančními prostředky je nakládáno 

hospodárně a účelně a v souladu se stanovami. 

  

V Podmolí dne 3.4.2023  

 

Zpracoval: Jaroslav Ponikelský 

  

Za kontrolní komisi:  Jaroslav Ponikelský, předseda kontrolní komise 

   Libor Hort, člen kontrolní komise  

   Aleš Erber, člen kontrolní komise 

Zpráva kontrolní komise PRO SILVA BOHEMICA, z. s. 

 o kontrole hospodaření v roce 2022 

5 



 Počet členů ke dni minulé výroční schůze ve Křtinách 28.4.2022: 225, z 

toho 201 „přeregistrovaných“ 

 

 Počet členů k 31.12.2022: 235 

 

 Aktuální počet členů k 23.5.2023: 266 

 

 Členské příspěvky nemá zaplaceno 25 členů, z toho 6 členů déle než rok 

 Tři členy jsem z evidence vyřadil pro neplacení 3 a více let 

 86 členů má zaplaceno na rok a více dopředu 

 V případě schválení zvýšeného členského příspěvku budou k 1.1.2024 

dosud předplacené příspěvky přepočítány 

 

Evidence členů a příspěvků dostupná na webu pro členy po přihlášení 

uživatelským jménem a heslem. 

Zpráva o členské základně a placení 
členských příspěvků 6 



Výroční zpráva za rok 2022 (hospodář) 

Zpráva o hospodaření  - výhled 23 
7 

položka Poznámka

členské příspěvky mnozí mají předplaceno

dotace Adapterra Awards

e-shop bude dotisk „Cesty…“?

odborné akce

poplatek za počet členů poplatek centrále

poradenské služby 0,00

web doména, hosting, nová grafika

DONH

dary

propagace 925,20 skládačka Proč a jak začít

publikace k výročí PSB 0,00

dotace-projekty 0,00

ostatní

Irsko předseda + 1 (červen) Pro Silva Annual Meeting 2023 

celkem

počáteční stav

konečný stav 588.913,- Kč k 22.5.2023

příjmy 
předchozího 

období

příjmy-
rozpočet

výdaje 
předchozího 

období

výdaje-
rozpočet

výsledek-
rozpočet

32 900,00 25 000,00 25 000,00

100 000,00 100 000,00 -100 000,00 překlad knihy o Klokočné, 
příprava k tisku

33 224,80 15 000,00 6 374,80 6 000,00 9 000,00

301 070,00 330 000,00 318 528,14 350 000,00 -20 000,00

12 975,89 16 825,00 -16 825,00

2 000,00

1 121,67 5 000,00 -5 000,00

98 000,00 98 000,00 -98 000,00

1 100,00 2 000,00 -2 000,00

10 000,00 -10 000,00
na návrh TV rezervováno 
100.000 Kč

5 000,00 -5 000,00

35 000,00 -35 000,00

565 194,80 370 000,00 343 025,70 627 825,00 -257 825,00

576 636,82 

318 811,82 předpokládaný 



Hlasování o bodech 2 – 7: 

 

2. schválení komisí 

3. zpráva o činnosti 

4. zpráva o hospodaření v roce 22 

5. zpráva kontrolní komise 

6. zpráva o členské základně 

7. návrh rozpočtu pro rok 23 

: 

8 



V článku 9) Členství ve spolku navrhujeme doplnit možnost 

členství pro právnické osoby, takže celý článek 9) odstavec b) 

bude znít: 

 

Členem spolku se může stát občan ČR i občan jiného státu 

starší 18 let a právnická osoba se sídlem v ČR. Vstup 

právnické osoby do spolku podléhá schválení výroční členské 

schůze. 

 

Pozn.: 1. Tato situace se aktuálně řeší na úrovni evropské PS a   

    nechceme ji mít zásadně odlišnou. 

           2. Není prozatím nijak důležité. 

 

 

  

 

 

Návrh úpravy stanov 
(předběžný pro VČS 2024) 

9 



• Členský příspěvek – základ fungující organizace  

        (bod 13 Stanov) 

• „Filtr černých duší“ 

• Současná výše 100 (50 Kč) platí od …??? Kdo ví? 

• Inflace od r. 2000: 100 % (+-, fakt) 

• Odvody do PS(E): 65 Kč 

• Návrh: 200 (100) Kč 

• Současné případné „předplatné“ bude přepočítáno 

• Diskuze? Hlasování! 

 

  

 

 

Návrh úpravy výše členských 
příspěvků 

9 



• 24.1. jednání V + RV (Brno) 

• 20.2. tisková konference k myslivosti – nový ZoM 

• 3.3. jednání s GŘ LČR o spolupráci 

• 23.3. školení pro ÚHÚL o Pro Silva principech a zařizování  

• 29.3. jednání na MZe o parametrech ZoM (Osmička) 

• 11.4. příprava VČS 

• 12.-.15.4. studijní cesta východní Slovensko 

• 25.-.26.5. VČS Bílá 

• ??? 2 workshopy s LČR (škody zvěří, PBLH) 

• říjen: on-line seminář + terénní exkurze: ekologické lesnictví – co, proč, jak, kde 
(Samechov u Voděrad) 

• 7.11.: interní seminář: LHP zpracovaný kontrolní metodou v praxi pěstování lesů 
(Křtiny)  

Průběžně: práce na novém ZoM, LesZ, DONH, videa pro učebnici, film 
na ČT, dotace MŽP, překlad Klokočné, … 

 

 

 

Plán činnosti – 2023 
1

0 

Diskuzní část 



Diskuzní část 

0. Novela vyhlášky 84/1996 o lesním hospodářském plánování 

1. ZoM: Osmička, motivace, postoj PSB, aktuální stav, výhled 

2. LesZ: Sedmička, motivace, postoj PSB, aktuální stav, výhled 

3.: „Nekácejte stromy starší 120 let!“ (kampaň Greenpeace) 

4.: ??? 

Lesopolitika: 
 

 Jak si to uděláme, tak to (nadlouho asi) 

budeme mít! 

1

1 



Diskuzní část 

1. učebnice „Ekologie lesa“ – MENDELU žadatel / Pro Silva 
Bohemica partner: před dokončením. Krátká edukační videa.     
Film 50 min., na podzim v ČT. (T: konec VI).  

       Úkol pro členy PSB: 5 tis. stažení do poloviny července ! 

2. „Klokočná“: zkrácená verze v anglické mutaci, redigováno, 
přeloženo, zbývá technická část – tisk, administrace podpory (T: 
bez termínu, cca prázdniny) 

3. Dotisk Cesta k přírodě blízkému hospodářskému lesu 

4. skládačka „Jak a proč začít hospodařit nepasečně“ 

 

     

 

Ediční činnost PSB 

1

2 



Diskuzní část 

1. www. prosilvabohemica.cz: v novém kabátě (Jan Talavašek) 

2. facebook: 

3. Instagram: úplně nově? (Marta Martinová) 

4. LePra: OK (Honza Kozel) 

Koordinace a automatizace činností. Šéf mediální skupiny? 

Užívání loga a názvu PSB: chráněné označení.  

• Do titulku článků, prezentací – nikoliv!  

• Připojit k podpisu, samolepka, nášivka, placka – ANO! 

 

Mediální aktivity 

1

3 



Diskuzní část 

1. Z činnosti odborných skupin 

2. Rozjeté i nerozjeté projekty (DONH, NA) 

3. Nápady, inspirace 

4. … 

Svobodná diskuze 

1

4 



Diskuzní část 

1. Výbor – předseda, místopředseda, tajemník, finanční 
hospodář, člen 

2. Kontrolní komise - tříčlenná 

3. Poradní sbor / rozšířený výbor (10+ lidí) 

 

Cíle:  1. udržet kontinuitu směřování a odbornost (zásadní) 

 2. reprezentativnost (věková a názorová) spolku 

 

Jak na to:  a) vypíšeme výzvu členům 

  b) zapojte se, diskutujte, navrhujte, přesvědčujte! 

 

 

Volby 2024 

1

5 



Zpráva návrhové komise 1

6 

Zápis 
 

z výroční členské schůze Pro Silva Bohemica, z.s. 
konané dne 25.5.2023 v Bílé 

 
Výroční členskou schůzi (dále jen VČS) byla svolána zveřejněním na webu a e-mailem 
členům dne 18.4.2023.  
 
VČS zahájil a vedl předseda Milan Hron.  
 
Ke dni svolání VČS bylo registrováno 266 členů. VČS se osobně zúčastnilo … členů. 
Delegovaných hlasů bylo ... Se započtením delegovaných hlasů se hlasování 
zúčastnilo … členů, tj. … %. Potřebných je … % všech členů evidovaných ke dni svolání 
schůze.  VČS byla usnášeníschopná. 
 
Následuje další obsah… 
 
 
 
 
 
 



Odpoledne: 
14:00 – 16:00  1. blok přednášek 

16:00 – 16:30  přestávka, občerstvení 

16:30 – 18:30 2. blok přednášek 
Večeře 18:30-20:00 

Večer: 
20:00 – 21:00 Setkání nových a skoronových členů s 

   předsedou / výborem (volitelné) 

20:00 - ???      Diskuze v hloučcích 
 
Zítra: 
7:00-8:00   snídaně 

8:00-12:00  exkurze na revíru Baraní, ukončení 

12:00-13:00 lesní strava, odjezd 

13+   pro zájemce: návštěva ZCHÚ (tajné ) 
 

Další program 



Dotazy, návrhy, připomínky: 

 

Milan Hron, tel. 608 88 55 25, predseda@prosilvabohemica.cz, 

Milan Košulič, tel. 724 523 500, tajemnik@prosilvabohemica.cz 

diskuzní fórum na www.prosilvabohemica.cz 

případně na https://www.facebook.com/ProSilvaBohemica/ 

 

mailto:tajemnik@prosilvabohemica.cz
http://www.prosilvabohemica.cz/

